Ambiental (EsIA) Categoría I para el proyecto antes mencionado, a desarrollarse 

localidad de La Villa, corregimiento La Villa, distrito Los Santos, provincia de Los Santos. 

Este proyecto urbanístico lleva por nombre LOS VILLAS 2 RESIDENCIAL, consiste en 

parcelar y servir un área de Finca número, siete mil novecientos cuarenta y seis (7946), 

con código de ubicación (7201) inscrita de la Sección de Propiedad de la Provincia de 

Los Santos, del Registro Público de Panamá, con una superficie de  4 has+ 4218 m²,  

ubicada en la localidad de Llano El Río,  Corregimiento La Villa, Distrito Los Santos,

[...]

emitida por la fuente le atribuye como uso actual de pastizales, y apreciando que aledaño 

o colindante a este el color rojo define zonas urbanizadas, haciendo favorable el 

desarrollo del proyecto fomentando el crecimiento urbanístico el sector. 

Según propuesta del MIVIOT-Los Santos, la Finca número, siete mil novecientos 

cuarenta y seis (7946), con código de ubicación (7201) inscrita de la Sección de 

Propiedad de la Provincia de Los Santos, del Registro Público de Panamá, posee un uso 

de suelo con norma de Desarrollo RBS. 

5.9 Monto global de la inversión 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de tres millones de dólares (USD$.